
 
 
 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __57____   COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO LOCALI PER SEDE   
                     ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI SIZZANO. 
 
 

 
L’anno     duemilasedici    addì   undici     del mese   ottobre        alle ore  21,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO                                                    Sindaco                         x               
 
      VERCELLONI   STEFANO                                    Assessore                      x                                           
 
      CREPALDI   GIAN LUCA                                      Assessore                       x               
 
 
                                                                                                          Totali     ____3_____        ___=____ 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale DR. Roberto Glardone,   il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.        Celsino  Ponti   -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 
 
DELIBERA DI G.M. N.   57       DEL   11.10.2016 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO LOCALI PER SEDE  
                     ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI SIZZANO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

     Premesso che con delibera di Giunta Municipale n. 18 del 22.03.2013 il Comune di Sizzano ha 
concesso in comodato  d’uso gratuito alla Associazione Nazionale Alpini di Sizzano alcuni locali 
dell’immobile in parola; 
 
     Dato atto che la locale sezione della Associazione Nazionale  Alpini ha richiesto al Comune la 
disponibilità di alcuni ulteriori locali ricompresi nel suddetto immobile da destinare a sede della 
suddetta associazione; 
 
     Atteso che: 
-  per lo svolgimento delle loro attività istituzionali  l’Associazione necessità di  ulteriori locali; 
- che nell’immobile in oggetto sono presenti locali attualmente inutilizzati. 
 
    Ritenuto di concedere in comodato gratuito  i locali aggiuntivi, evidenziati nella cartografia 
allegata che formerà parte integrante e sostanziale dell’ accordo contrattuale di cui alla  delibera di 
Giunta Comunale  sopra richiamata, sottoscritto in data 28.03.2013 repertorio atti non soggetti a 
registrazione n. 105;   
 

PROPONE 
 

 
- di concedere in comodato d’uso gratuito alla Associazione Nazionale Alpini di Sizzano i locali 
ubicati all’interno dell’immobile di proprietà comunale sito in Via Lodovico il Moro, meglio 
individuati nell’allegata planimetria; 

 
- di confermare la validità dell’ accordo di comodato gratuito sottoscritto in data 28.03.2013 con 
l’Associazione Alpini  Sezione di Sizzano, così come integrato con la planimetria approvata con la 
presente deliberazione, che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 
  
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì __11.10.2016__, Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Gilardone_____ 
 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 

==== o O o === 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
      F.to C. Ponti 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                               F.to R. Gilardone                                                          
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno    21.10.2016    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Lì  21.10.2016                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                                               F.to R. Gilardone 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
Lì   21.10.2016 
                                                                                                              Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
          
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   21.10.2016 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                        F.to R. Gilardone 
 
 
 
 


